

## ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

CNPJ - 23.614.456/0001-47

Processo Nº 39/4
Fls Nº 133
Resp.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

## PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2021

INTERESSADO: CÂMARA MUNCIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

**MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 004-2022** 

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA, ACOMPANHAMENTO E GESTÃO, PÚBLICA EM LICITAÇÕES E GESTÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE MIRANDA DO NORTE – MA.

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores;

Em cumprimento ao disposto na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, e, considerando a legalidade e validade dos atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação – CPL/CMPL, designada pela Portaria nº 002, de 04 de janeiro de 2021, publicada em 04 de janeiro de 2021, no Diário Oficial do Município de Miranda do Norte – MA, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **CARTA CONVITE** nº **004/2022** – **CPL/CMMN** para que a Adjudicação produza seus efeitos jurídicos, cuja proposta vencedora esta abaixo explicita, apresentando-se o vencedor pelo critério de menor preço.

EMPRESA	VALOR GLOBAL
ALINS CONTABILIDADE E GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 42.167.169/0001-80 Endereço: RUA DO NORTE, 1138, MADRE DEUS, SÃO	VALOR GLOBAL R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil), com validade até 31/12/2022.
LUÍS – MA.	

Miranda do Norte – MA, em 17 de janeiro de 2022.

Francemason Garces Santana

Presidente da Câmara Municipal de Miranda do Norte